
..
± •

"
.' Hit ·t 1

9::."Saz

Resolución de Decanato 1100 / 2023 - EXA -UNSa
Ref EXPL 550/23 Reintegro por gastos de materiales de construcción por
remodelación de la Facultad
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
17/11/2023

VISTO Las notas presentadas con fecha 23 y 27 de octubre de 2023 por el Mag. José GONZALEZ, solicitando
reintegro por la suma de $ 45.930,00 (PESOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA CON
00/100) y por$ 159.393,13 (PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES
CON 13/100) por gastos de materiales de construcción para remodelación de la facultad.

CONSIDERANDO:

Que la compra de los materiales es indispensable para terminar la ampliación de la Facultad.

Que los gastos realizados se enmarcan en una situación de Urgencia, con el fin de optimizar los recursos
del Estado, ante la actual situación económica, incertidumbre y alta inflación.

Que el Mag. José GONZALEZ, presenta rendición de los gastos efectuados mediante notas con fecha 23
y 27 de octubre de 2023, por la suma total de$ 205.323,13 (PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS
VEINTITRES CON 13/100)), los cuales cumplen con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad
Nacional de Salta.

Que el Sr. Decano, Mgs Gustavo Daniel GIL, autoriza reintegrar el monto solicitado por la suma total de $
205.323,13 (PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES CON 13/100) con imputación del
gasto a la partida Obras, plan de Inversión Fac. Cs.Exactas - Res C.S. Nº 174/2023.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tales erogaciones;

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los
deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración general y
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado por el Mag. José GONZALEZ ante la
Dirección General Administrativa Económica por la suma de$ 205.323, 13 (PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL
TRESCIENTOS VEINTITRES CON 13/100) conforme al siguiente detalle.

FACTURA IMPUTACION

Nº FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

1 20/10/23 La Nueva Industrial SRL B 00002 00004188 2 6 1 $ 45.930,00

2 02/10/23 Abdenur Nomi B 00006 00026454 2 9 9 $ 59.919, 11

3 12/10/23 La Nueva Industrial SRL B 00002 00004165 2 6 1 $ 63.000,00

4 19/10/23 Molina Osear B 00019 00038527 2 9 9 $ 36.474,02

TOTAL $ 205.323,13

1 / 2



Salta,
17/11/2023

Resolución de Decanato 1100 / 2023 - EXA -UNSa
Ref EXPL 550/23 Reintegro por gastos de materiales de construcción por
remodelación de la Facultad
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

..
,; . .

e

•• • • 11 1

9<.¿.Ta

ARTICULO 2°: Reintegrar al Mag. José Antonio GONZALEZ, DNI Nº 25.069.753 la suma de $ 205.323,13
(PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES CON 13/100)

ARTICULO 3°: Imputar el presente gasto al presupuesto de la Facultad de Ciencias Exactas según el siguiente
detalle:

R.0012.022.014.001.12.02.00.00.14.00.2.6.1.0000.1.21.3.4 $ 108.930,00

R.0012.022.014.001.12.02.00.00.14.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 96.393, 13

TOTAL $ 205.323, 13

ARTÍCULO 4°: Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y demás
efectos. 1

NO
coa/e

Fac! ·UNSa

Mag. GUSTAVO DA±i 3L
DECANO

FACULTAD DG CS. EXACTAS - UNSa

2/2


